
 
      

                      
         

 

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

 BOVINO - CASTELLUCCIO DEI SAURI - PANNI  

Istituto Istruzione Superiore di II° Grado 

ACCADIA – BOVINO – DELICETO - TROIA           

Via dei Mille n. 10  –  71023   BOVINO (FG) 

C.F. 80031240718  -  C.M. FGIC81600N 

Sc..Sec. II Liceo ACCADIA                             0881-98.11.98 

Sc. Sec...II Liceo BOVINO                               0881-31.70.01 

Sc. Sec. II Prof. BOVINO                                 0881-96.14.89 
Sc. Sec. II Prof. DELICETO                             0881-88.69.20 

Sc. Inf. Prim. Sec I PANNI                               0881-96.52.57  

Sc. Inf. CASTELLUCCIO DEI SAURI            0881-96.22.90 
Sc. Prim.. CASTELLUCCIO DEI SAURI        0881-96.26.01 

Sc. Sec. I CASTELLUCCIO DEI SAURI        0881-96.21.63 

 

www.istitutocomprensivobovino.edu.it          e-mail:   fgic81600n@istruzione.it         fgic81600n@pec.istruzione.it 

Uff. Amm.  tel. 0881 96.10.67 – 91.30.89     Fax.:0881 91.30.12 

 

 

 

Prot.:3915/B13                                                                                                                                     Bovino 06/10/2020 

 

 

AGLI ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

AI DOCENTI 

AL DSGA  

SITO WEB 

 

INDIZIONE ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI  

A.S. 2020/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991 (TITOLO II ARTICOLI 21-22 E 23); 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 267 del 4 agosto 1995; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 293 del 24 giugno 1996; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 277 del 17 giugno 1998, art.5 comma 6; 

Vista la nota Ministeriale n. 17681 del 2 ottobre 2020; 

 

 

DECRETA 

 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo della componente ALUNNI e GENITORI in seno ai CONSIGLI DI 

CLASSE DELL’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI BOVINO -A.S. 2020/2021- SCUOLA SECONDARIA DI 

II GRADO BOVINO DELICETO ACCADIA: 

 

 

MODALITA’ ELETTORALI  PER LA COMPONENTE ALUNNI: 

 

VENERDI’ 23 OTTOBRE 2020 :  

 

• PRIME ORE ATTIVITA’ DIDATTICA REGOLARE 

• PENULTIMA ORA ASSEMBLEA DI CLASSE, COSTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE DI CLASSE 

• ULTIMA ORA SVOLGIMENTO DELLE VOTAZIONI RELATIVE ALL’ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEGLI 

ALUNNI NEI CONSIGLI DI CLASSE, SCRUTINIO E VERBALIZZAZIONE. CONSEGNA DEL MATERIALE AL 

DOCENTE PRESENTE IN CLASSE. 

 

 

MODALITA’ ELETTORALI  PER LA COMPONENTE GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE 

 

VENERDI’ 23 OTTOBRE 2020, in ciascuna sede di votazione: 

 

• Assemblea generale dei genitori dalle ore 16.00 alle ore 16.30; 

• votazione dalle 16.30 alle ore 18.30. 

 

MODALITA’ ELEZIONI E COMPOSIZIONE SEGGIO ELETTORALE COMPONENTE GENITORI 

CONSIGLI DI CLASSE  

 

I referenti di plesso ritirano il materiale elettorale per la costituzione del seggio entro le ore 13:00 del 20 ottobre presso i 

referenti di plesso: 

• LICEO SCIENTIFICO di Accadia Prof.ssa Schiavone Carmela 

• LICEO SCIENTIFICO di Bovino Prof.ssa Parrella Rosaria 

• IPSIA di Bovino Prof.ssa Ibelli Carla 

http://www.istitutocomprensivobovino.edu.it/
mailto:fgic81600n@istruzione.it


 
      

                      
         

 

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

 BOVINO - CASTELLUCCIO DEI SAURI - PANNI  

Istituto Istruzione Superiore di II° Grado 

ACCADIA – BOVINO – DELICETO - TROIA           

Via dei Mille n. 10  –  71023   BOVINO (FG) 

C.F. 80031240718  -  C.M. FGIC81600N 

Sc..Sec. II Liceo ACCADIA                             0881-98.11.98 

Sc. Sec...II Liceo BOVINO                               0881-31.70.01 

Sc. Sec. II Prof. BOVINO                                 0881-96.14.89 
Sc. Sec. II Prof. DELICETO                             0881-88.69.20 

Sc. Inf. Prim. Sec I PANNI                               0881-96.52.57  

Sc. Inf. CASTELLUCCIO DEI SAURI            0881-96.22.90 
Sc. Prim.. CASTELLUCCIO DEI SAURI        0881-96.26.01 

Sc. Sec. I CASTELLUCCIO DEI SAURI        0881-96.21.63 

 

www.istitutocomprensivobovino.edu.it          e-mail:   fgic81600n@istruzione.it         fgic81600n@pec.istruzione.it 

Uff. Amm.  tel. 0881 96.10.67 – 91.30.89     Fax.:0881 91.30.12 

 

 

 

• ISTITUTO PROFESSIONALE di Deliceto Prof.ssa Paoletta Antonietta 

 
 
Il 23 ottobre alle 16.30 il docente referente di plesso aprirà formalmente la seduta elettorale, coordinerà l’assemblea e 

consegnerà al termine della stessa il materiale ai genitori disponibili a costituire il seggio unico (1 Presidente e 2 

Scrutatori per plesso). Tutti i genitori della classe sono elettori ed eleggibili. Per ogni classe si procederà all'elezione di 

2 rappresentanti (è esprimibile 1 preferenza). 

 

 

Al termine delle votazioni il genitore, presidente del seggio, consegna il verbale di avvenuta votazione e il materiale 

elettorale al referente di plesso che deposita lo stesso presso segreteria e/o vicepresidenza.  

 

 

 

MISURE DI PREVENZIONE 

 

Circa le misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS-COV, per quanto riguarda l'accesso dei votanti, è rimesso 

alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto di alcune regole basilari di prevenzione quali: 

• evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura corporea superiore 

a 37,5°C;  

• non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni;  

• non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni.  

 

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l'uso della mascherina da parte di tutti gli elettori. 

 

Al momento dell'accesso nei locali, l'elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani con gel idroalcolico messo a 

disposizione in prossimità della porta. Quindi l'elettore, dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio per 

l'identificazione e prima di ricevere la scheda e la matita, provvederà ad igienizzarsi nuovamente le mani. Completate le 

operazioni di voto, è consigliata una ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il seggio. 

 

PRESCRIZIONI PER GLI SCRUTATORI: 

 

Quanto agli scrutatori, durante la permanenza nei locali scolastici, devono indossare la mascherina chirurgica, mantenere 

sempre la distanza di almeno un metro dagli altri componenti e procedere ad una frequente e accurata igiene delle mani.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ottone PERRINA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.istitutocomprensivobovino.edu.it/
mailto:fgic81600n@istruzione.it

